
UCHWAŁA NR XV/122/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2016 r., poz. 446), art. 6l  ustawy z dnia 13 września o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 250), uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości uiszcza miesięcznie z 
dołu, w  terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z 
zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ryczałtową opłatę roczną dotyczącą nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i  
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ich właściciele opłacają z góry w terminie 
do 31 października roku, którego opłata dotyczy.

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na konto Urzędu Miejskiego w  Kowalewie 
Pomorskim, Plac Wolności 1, 87-410 Kowalewo Pomorskie – przelewem, na rachunek bankowy nr 64 9496 0008 
0000 1720 2000 0041 w Banku Spółdzielczym w  Kowalewie Pomorskim lub w drodze inkasa.

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/150/12 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23  listopada 2012 r. w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Kuj-Pom. z 2012 r., poz. 3034)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski
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UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2016 r. poz. 250) koniecznym stało się uregulowanie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których
znajdują się domki letniskowe i nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

Zgodnie z art. 6l oraz art. 6j ust 3b znowelizowanej ustawy gminy są zobowiązane do
ustalenia rocznej opłaty ryczałtowej od w/w nieruchomości.
Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez
właścicieli pozostałych nieruchomości nie uległ zmianie. Doprecyzowano jedynie, że opłata jest
uiszczana z dołu do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia
opłaty dotyczy.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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